[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «   31  »    05.  2022 года № 328

            г. Богучар

Об организации вывоза твёрдых
коммунальных отходов на территории
Богучарского муниципального района
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением правительства Российской Федерации  от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», заслушав информацию заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю. «Об организации вывоза твёрдых коммунальных отходов на территории Богучарского муниципального района»,  Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю. «Об организации вывоза твёрдых коммунальных отходов на территории Богучарского муниципального района» принять к сведению.
2. Начальнику отдела по архитектуре и строительству, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района (Журавлев Ю.А.):
         2.1. Обеспечить реализации государственной политики по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  на территории Богучарского муниципального района.

2.2. Не реже 2 раз в месяц информировать население о ходе «мусорной реформы на территории  муниципальных образований Богучарского муниципального района».
         2.3. Во взаимодействии с  главами  поселений Богучарского муниципального района  просчитать необходимое количество денежных средств на обустройство мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, приобретение контейнеров и  при формировании бюджета муниципального образования на 2023 и последующие 2024 – 2025 годы  их предусмотреть.

        4. Контроль   за   выполнением   данного   решения   возложить   на   постоянную    комиссию    Совета    народных   депутатов   Богучарского   муниципального   района    по  промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно – энергетическому комплексу  (Дибцев  С.И.)   и   первого заместителя  главы  администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.
Председатель Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района                                       Ю.В. Дорохина

Глава Богучарского муниципального

района                                                                                                   В.В. Кузнецов